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Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
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Comune di Foggia
Ente Capofila del raggruppamento di AREA VASTA CAPITANATA 2020

Apricena, Cagnano Varano, Carapelle, Carpino, Cerignola, Chieuti, Foggia, Ischitella, Isole Tremiti, Lesina, Manfredonia,
Mattinata, Monte Sant’Angelo, Ordona, Orta Nova, Peschici, Poggio Imperiale, Rignano Garganico, Rodi Garganico, San

Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis, San Paolo di Civitate, Sansevero, San Nicandro Garganico, Serracapriola, Stornara,
Stornarella, Torremaggiore, Vico del Gargano, Vieste, Zapponeta

PIANOSTRATEGICO {ff AREAVASTA
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Regione Puglia
Programma Operativo FESR 2007-2013
ASSE 1 Linea di Intervento 1.5 “Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali”
Azione 1.5.2

Procedura aperta per ’appalto finalizzato alla realizzazione del Progetto “Sviluppo del sistema di
e-government regionale nell’Area Vasta Capitanata 2020”

CIG: 58692366C3
CUP B74D12000060006

ART.3 DISCIPLINARE DI GARA

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI INFORMAZIONI COMPLEMENTARI E/O CHIARIMENTI
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RICHIESTA DI CHIARIMENTI N.1 PERVENUTA IN DATA 08/08/2014:

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si richiede gentilmente visto il periodo estivo e visto che I’azienda
lavora sotto organico la possibilita di prorogare di almeno 15 giorni la scadenza per la presentazione dell’offerta.

RISPOSTA ALLA RICHIESTA N.1:

Si ritiene che le motivazioni addotte non giustifichino una proroga riguardante i termini relativi alla scadenza della
presentazione della documentazione per la partecipazione alla procedura di gara in oggetto.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI N.2 PERVENUTA IN DATA 12/08/2014:

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, abbiamo riscontrato che dal portale dell’ Autorita della Vigilanza
per i Contratti Pubblici (AVCP), il CIG n 58692366C3 segnala:

“Errore [50002] Il codice inserito é valido ma non é attualmente disponibile per il pagamento. E’ opportuno con-
tattare la Stazione Appaltante”

Si chiede se il codice CIG ¢ corretto.

RISPOSTA ALLA RICHIESTA N.2:

Il codice CIG risulta corretto. La problematica per la quale non era possibile eseguire il pagamento ¢ stata risolta in
data 18/08/2014.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI N.3 PERVENUTA IN DATA 21/08/2014:

1 - Il disciplinare di gara al punto 9.4 comma 2 a pag.9 richiede la certificazione di qualita UNI EN ISO 9001:2008
per il settore EA33 che si intende richiedere come AVVALIMENTO come indicato nel disciplinare a pag. 10, &
possibile ?

2 - In caso sia possibile richiedere I'avvalimento della certificazione di qualita UNI EN ISO 9001:2008, la cauzione
provvisoria indicata a pag. 13 del disciplinare di gara al comma 5 del punto 10.1 rimane di € 11.507,78 oppure va
raddoppiato? Perché nello stesso comma si precisa che tale importo ¢ ridotto del 50% in quanto l'operatore econo-
mico partecipante ¢ in possesso della certificazione di qualita UNI EN ISO 9001:2008, ma avendola in avvalimento
si considera lo stesso importo ridotto 0 no?

3 - In riferimento al punto 10.2 del disciplinare di gara al comma 2 a pagina 16 si fa riferimento al CV del Project
Manager, si richiede se ¢ necessario sia un dipendente dell'operatore economico offerente oppure pud essere un
consulente, in questo caso va considerato come subappalto e va dichiarato come indicato al punto 13 a pag. 22 del
disciplinare?

RISPOSTA ALLA RICHIESTA N.3:

1. — In riferimento alla Certificazione di sistema di qualita aziendale, si specifica che, da giurisprudenza consolidata
(Determinazione dell’AVCP n.2 del 2012; sentenza del Tar Lazio 4130/2013; sentenza del Consiglio di Stato 887
del 25/02/2014), la stessa NON ¢ oggetto di avvalimento
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2. — Si rimanda alla precedente risposta.
3. —Non ¢ necessario che il Project Manager sia un dipendente dell’ operatore economico offerente.
Nel caso in cui il Project Manager sia un lavoratore autonomo, ai sensi dell’art. 118, comma 12, lett. a) del Codice

degli appalti, cid NON configura un subappalto poiché 1’attivita di project management pud essere qualificata come
“attivita specifica” nell’ambito della pit ampia attivita oggetto dell’appalto.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI N.4 PERVENUTA IN DATA 27/08/2014:

1. Con riferimento al seguente capoverso del Capitolato a pag.14 “...Si precisa che il cloud da realizzare va inteso
comprensivo della connessione a RUPAR SPC, mentre le connessioni alla RUPAR/SPC dei singoli Comuni non
rientrano nell 'oggetto di fornitura”, si chiede conferma che il cloud sia quello di InnovaPuglia e che non sia ogget-
to di fornitura della presente gara alcun collegamento RUPAR/SPC.

2. Con riferimento al paragrafo 4.7 (4° comma del paragrafo Servizi di Backup) del Capitolato a pag. 32, “..(in
particolare ['ampiezza di banda del sistema di connettivita disponibile presso i Comuni e presso il Datacenter inte-
ressato”, si chiede conferma che il “datacenter interessato” sia quello di InnovaPuglia.

3. Si richiede se specifici quesiti tecnici inerenti il cluod di InnovaPuglia possono essere inviati alla SA o se ¢ stato
reso disponibile un referente di InnovaPuglia a cui fare riferimento.

RISPOSTA ALLA RICHIESTA N.4:

1. — Si conferma che il cloud ¢ quello di InnovaPuglia e che non ¢ oggetto di fornitura della presente gara alcun col-
legamento RUPAR/SPC.

2. — Si conferma che il “datacenter interessato” ¢ quello di InnovaPuglia.
3. — Come previsto dal Disciplinare tutti i quesiti devono essere inviati unicamente alla Stazione Appaltante.

Si ricorda che I’art.3 del Disciplinare prevede che le richieste di chiarimenti devono risultare pervenute entro e non
oltre 10 gg lavorativi liberi prima della data di scadenza della presentazione dell’offerta.

Foggia, 28/08/2014

[1 Responsabile U dgl Procedimento
Ing. F.sco Paglo ATO
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